

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao cán bộ, công chức, viên chức huyện Krông Ana năm 2023

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); chào mừng 42 năm ngày thành lập huyện Krông Ana (19/9/1981 - 19/9/2023). UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao cán bộ, công chức, viên chức huyện Krông Ana (sau đây gọi Hội thao), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thao nhằm tạo sân chơi bổ ích, đợt sinh hoạt chính trị, văn hóa, thể thao sâu rộng, giúp nâng cao văn hóa giao tiếp, ứng xử, sự đoàn kết cho cán bộ, công chức, viên chức, cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các cơ quan, đơn vị tích cực rèn luyện thể dục, thể thao nhằm nâng cao sức khỏe góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu và nhiệm vụ được giao.

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2023.

2. Yêu cầu

Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Ban Tổ chức. Bảo đảm tuyệt đối an toàn, thi đấu nhiệt tình, trung thực. Kiên quyết chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu thể thao.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Đối với các xã, thị trấn

- Bao gồm cán bộ, công chức thuộc khối Đảng, chính quyền cấp xã; Trưởng, Phó các đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội; Trưởng, Phó Ban chỉ huy quân sự; Chỉ huy, cán bộ, chiến sỹ lực lượng công an chính quy được tăng cường về các xã, thị trấn.

- Mỗi xã, thị trấn được đăng ký 01 Đoàn vận động viên tham dự Hội thao.

2. Đối với các Phòng, ban, ngành, đoàn thể

- Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại khối Đảng; các Phòng, ban, ngành, đoàn thể; tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện (Không tính cán bộ hợp đồng thời vụ), Cơ quan Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện (không tính lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên, lực lượng công an viên thôn, buôn, tổ dân phố triệu tập từ các xã, thị trấn).

- Mời các cơ quan, đơn vị: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn chi nhánh Krông Ana, Ngân hàng Co.op Bank, Ngân hàng BIDV, Ngân hàng LienVietPostBank, Chi Cục thuế khu vực Krông Ana - Cư Kin, Kho bạc Nhà nước Krông Ana, Toà án Nhân dân, Trung tâm Y tế huyện, Viện kiểm sát Nhân dân, Thị hành án dân sự huyện, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Bảo hiểm xã hội huyện, Chi cục Thống kê khu vực Krông Ana - Cư Kuin, Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện; Trung tâm viễn thông VNPT Krông Ana, Trung tâm Viettel Krông Ana, Bưu Điện Krông Ana, Hạt Kiểm lâm khu vực Krông Ana - Cư Kuin, trường THPT Krông Ana, trường THPT Hùng Vương, trường THPT Phạm Văn Đồng.

- Mỗi cơ quan, đơn vị có thể đăng ký 01 Đoàn, hoặc liên quân với nhau đăng ký 01 Đoàn.

- Trong quá trình tham dự Hội thao, đơn vị nào có vận động viên bị phát hiện “gian lận” sẽ bị loại khỏi giải, cấm thi đấu 05 năm. Kết quả các đơn vị đã thi đấu với đội này bị hủy bỏ, đồng thời không xếp loại toàn đoàn.

III. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

1. Mỗi Đoàn được đăng ký tối đa 05 lãnh đạo (*trong đó 01 Trưởng đoàn, 02 Phó Trưởng đoàn, 01 HLV trưởng, 01 săn sóc viên*) và danh sách các vận động viên thi đấu từng môn.

2. Danh sách phải có đầy đủ: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, chức vụ, có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị (*có mẫu kèm theo*). Mỗi vận động viên phải nộp cho Ban Tổ chức giấy Chứng minh nhân dân, Căn cước công dân bản gốc, đối với lực lượng vũ trang yêu cầu chứng minh quân nhân, chứng minh công an nhân dân (*để đối chiếu bản photo trong hồ sơ và trả lại*), Bảng lương tháng 7 năm 2023 có chữ ký và đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị, đồng thời mỗi vận động viên nộp 02 ảnh 3x4 làm thẻ thi đấu. Ban Tổ chức Hội thao có quyền kiểm tra ứng dụng VNeID mức độ II để xác nhận hồ sơ các vận động viên về tham dự Hội thao.

3. Các vận động viên phải có Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền cấp hoặc bản cam đoan đảm bảo sức khỏe thi đấu của từng cá nhân có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị.

4. Danh sách đăng ký thi đấu gửi về Ban Tổ chức giải theo địa chỉ: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, số 02 đường Nguyễn Tất Thành, thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana trước **ngày 10/8/2023** (*Đối với các đơn vị không hoàn thành hồ sơ, thủ tục đăng ký theo thời gian quy định, Ban Tổ chức sẽ không cho tham gia thi đấu tại Hội thao*).

5. Họp chuyên môn bốc thăm thi đấu vào lúc **14 giờ 00 phút (thứ Hai), ngày 14/8/2023** tại phòng họp Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Krông Ana (*thay cho Giấy mời*). Thành phần họp gồm Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên các Đoàn tham dự giải.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

Khai mạc và thi đấu (*dự kiến*) vào lúc 07 giờ 00 phút ngày 16/8 đến hết ngày 18/8/2023.

2. Địa điểm

- Khai mạc tại Nhà Thi đấu huyện Krông Ana, đường Trần Hưng Đạo, thị trấn Buôn Tráp, huyện Krông Ana.

- Địa điểm thi đấu từng môn thi đấu ghi rõ trong Điều lệ cụ thể.

V. CÁC MÔN THI ĐẤU TRONG HỘI THAO

1. Bóng đá nam 05 người;

2. Bóng bàn (*đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ*);

3. Cầu lông:

- Nhóm 1: dưới 40 tuổi (*Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ*);

- Nhóm 2: từ 41 tuổi đến 50 tuổi (*Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ*);

- Nhóm 3: từ 51 tuổi trở lên (*Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ*);

4. Kéo co (*Nam nữ phối hợp*);

5. Nhảy bao bố (*Nam nữ phối hợp, đồng đội nam, đồng đội nữ*);

6. Tennis (*Đôi nam*).

VI. THỂ THỨC - LUẬT THI ĐẤU

1. Thể thức thi đấu theo Điều lệ từng môn quy định (*Thi cá nhân và tập thể*).

2. Luật thi đấu áp dụng theo luật thi đấu hiện hành của Tổng cục thể dục thể thao.

VII. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

- Ban Tổ chức Hội thao trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự Hội thao; trao cờ, tiền thưởng, huy chương cho tập thể, cá nhân đạt thành tích (*Cơ cấu giải thưởng ban hành trong Điều lệ của từng môn thi đấu*).

- Cách tính điểm xếp loại toàn đoàn như sau:

+ Môn Bóng đá Nam 05 người: nhất=40 điểm; nhì = 30 điểm; ba = 20 điểm.

+ Môn Kéo co: nhất = 30 điểm; nhì = 25 điểm; ba = 20 điểm.

+ Môn nhảy bao bố: Đồng đội nhất = 14 điểm; nhì = 12 điểm; ba = 10 điểm.

+ Nội dung đôi: nhất = 12 điểm; nhì = 10 điểm; ba = 8 điểm.

+ Cá nhân: nhất = 8 điểm; nhì = 6 điểm; ba = 4 điểm.

- Trường hợp có từ 02 Đoàn trở lên bằng điểm nhau sẽ tính theo thứ tự lần lượt có số lượng HCV, HCB, HCD nhiều hơn sẽ xếp trên. Nếu vẫn bằng nhau thì tính Đoàn nào có thành tích môn Bóng đá tốt hơn sẽ xếp trên.

2. Kỷ luật

Tập thể, cá nhân tham dự Hội thao nếu vi phạm Điều lệ, các quy định của Ban Tổ chức, tùy mức độ sẽ phải chịu các hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền làm nhiệm vụ, truất quyền thi đấu, xoá bỏ thành tích và thông báo về địa phương.

VIII. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC

1. Các môn, nội dung thi ít nhất phải có 04 đội hoặc 04 vận động viên của 02 đơn vị trở lên tham gia thi đấu mới tổ chức thi.

2. Trước mỗi trận đấu, Ban Tổ chức sẽ kiểm tra đối chiếu vận động viên so với thẻ đăng ký thi đấu.

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, các Phòng, ban, ngành, đoàn thể và các đơn vị liên quan triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch đảm bảo về nội dung chuyên môn. Chủ trì tham mưu công tác đón tiếp đại biểu mời tại khu vực Khai mạc, Bế mạc; tham mưu bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc cho Trưởng Ban Tổ chức Hội thao.

- Kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch này, báo cáo trực tiếp về UBND huyện để chỉ đạo.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao tham mưu cho UBND huyện kinh phí phục vụ Hội thao.

3. Phòng Y tế

Chỉ đạo Trung tâm Y tế huyện cử cán bộ y tế; dụng cụ, thuốc y tế, xe cứu thương và lái xe phục vụ trong quá trình Hội thao diễn ra (*cán bộ phục vụ tại Khu Thể thao Tâm Tinh, Nhà Thi đấu huyện, nhà Thi đấu Thể thao Trường THCS Buôn Tráp*). Gửi danh sách cán bộ làm nhiệm vụ về Ban Tổ chức qua Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao trước ngày 10/8/2023.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

- Trên cơ sở Kế hoạch, tham mưu Điều lệ, thành lập Ban Tổ chức; thông báo phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban Tổ chức và tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Hội thao.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù kinh phí tổ chức trình UBND huyện phê duyệt.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền; hồ sơ đăng ký; họp Ban Tổ chức, họp Trưởng đoàn, bốc thăm thi đấu; địa điểm Khai mạc, Bế mạc, địa điểm thi đấu; an ninh trật tự; vệ sinh môi trường; cứu hộ cứu nạn; phòng chống cháy nổ; y tế; âm thanh; trọng tài; phương án huy động kinh phí xã hội hóa; công tác hậu cần và đảm bảo các cơ sở vật chất cần thiết khác phục vụ Hội thao.

- Chủ trì tham mưu xây dựng kịch bản, chương trình tổ chức Hội thao; Tổng hợp điểm các đoàn tham dự Hội thao.

- Chịu trách nhiệm đưa tin về các hoạt động trước, trong và sau Hội thao trên hệ thống truyền thanh, truyền hình các cấp.

5. Công an huyện

Xây dựng Kế hoạch bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, cứu hộ cứu nạn tại các điểm thi đấu theo nội dung Kế hoạch. Gửi danh sách cán bộ, chiến sỹ làm nhiệm vụ về Ban Tổ chức qua Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao trước ngày 10/8/2023.

6. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao tham mưu các văn bản liên quan đến tổ chức Hội thao; phối hợp đón tiếp đại biểu mời tại khu vực Khai mạc, Bế mạc; phối hợp tham mưu bài phát biểu khai mạc, bế mạc cho Trưởng Ban Tổ chức Hội thao.

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao chọn cử nhân sự tham gia công tác trọng tài điều hành các nội dung thi đấu tại Hội thao.

8. Trường THCS Buôn Tráp

Phối hợp cùng Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao đảm bảo về nhân sự, cơ sở vật chất, địa điểm môn thi đấu cầu lông của Hội thao.

9. Các ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ nội dung Kế hoạch của UBND huyện, tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa của Hội thao. Thành lập đoàn vận động viên, tổ chức tập luyện và đăng ký hồ sơ thi đấu theo quy định.

X. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THAO

1. Các Đoàn tham dự Hội thao tự túc kinh phí đi, lại, ăn, ở.

2. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và giải thưởng được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục, thể thao của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao năm 2023 và các nguồn kinh phí xã hội hóa khác (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao cán bộ, công chức, viên chức huyện Krông Ana năm 2023. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo VP;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VH TT (02^b).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Hoàng Minh Giám

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG ANA**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

DANH SÁCH

**Đăng ký tham gia Hội thao cán bộ, công chức, viên chức
huyện Krông Ana năm 2023**

Đơn vị:.....

Trưởng đoàn:.....Số điện thoại.....

Huấn Luyện viên:.....Số điện thoại.....

TT	Họ và Tên	Chức vụ	Nội dung thi đấu	Ghi chú
01	Nguyễn Văn A	PCT UBND xã	Bóng bàn	
02	

Người lập danh sách

Thủ trưởng đơn vị
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú: Đây là danh sách tổng thể của các đoàn. Đối với từng môn thi đấu có danh sách đăng ký nội dung thi đấu cụ thể theo Điều lệ riêng